•  Autorizar al Gerente General para la contratación de créditos en las Instituciones 
Financieras. 

Toma la palabra la Gerente General y solicita a la Junta Genera! para que se le autorice la 
contratación de créditos en ías Instituciones del Sistema Financiero, hasta por la suma de 
Cuatrocientos cincuenta mil 00/100 dólares {US$.450.000,oo dólares de los Estados Unidos de 
América), valor que será destinado a capital de trabajo e inversiones requeridas. 

De igual forma solicita que en caso de llegarse a contratar dichas obligaciones, se le faculte a 
otorgar ías garantías correspondientes, inclusive la constitución de hipotecas abiertas sobre ios